UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:         /SNgV-TTra

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Giang, ngày       tháng  7 năm 2023

V/v đề nghị thẩm định đối với dự thảo

bãi bỏ các Quyết định của UBND tỉnh

Kính gửi: Sở Tư pháp.

Thực hiện Công văn số 3038 /UBND-NC ngày 07/6/2023 của UBND tỉnh về việc

tham mưu xử lý văn bản quy phạm pháp luật có nội dung liên quan đến hoạt động của

doanh nghiệp, Sở Ngoại vụ xây dựng dự thảo Quyết định bãi bỏ toàn bộ Quyết định số

255/2014/QĐ-UBND ngày 12/5/2014 của UBND tỉnh Bắc Giang Ban hành Quy định

trình tự, thủ tục trong xét, cho phép sử dụng và quản lý thẻ đi lại của doanh nhân APEC

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang và Quyết định số 15/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của

UBND tỉnh Bắc Giang Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định trình tự, thủ tục trong

xét, cho phép sử dụng và quản lý thẻ đi lại của doanh nhân APEC trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang ban hành kèm theo Quyết định số 255/2014/QĐ-UBND ngày 12/5/2014 của

UBND tỉnh Bắc Giang theo trình tự, thủ tục rút gọn.

Căn cứ quy định tại Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật, Sở Ngoại vụ đề nghị Sở Tư pháp thẩm định dự thảo Quyết định bãi bỏ

các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang gồm:

1. Quyết định số 255/2014/QĐ-UBND ngày 12/5/2014 của UBND tỉnh Bắc Giang

Ban hành quy định trình tự, thủ tục trong xét, cho phép sử dụng và quản lý thẻ đi lại của

doanh nhân APEC trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

2. Quyết định số 15/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định trình tự, thủ tục trong xét, cho phép sử dụng

và quản lý thẻ đi lại của doanh nhân APEC trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm

theo Quyết định số 255/2014/QĐ-UBND ngày 12/5/2014 của UBND tỉnh Bắc Giang.

Hồ sơ đề nghị thẩm định gửi kèm theo Công văn gồm:

1. Dự thảo Tờ trình về việc đề nghị ban hành Quyết định bãi bỏ các quyết định

UBND tỉnh;

2. Dự thảo Quyết định bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang.

Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị Sở Tư pháp quan tâm, phối hợp và gửi kết quả

thẩm định về Sở Ngoại vụ để tiếp thu hoàn thiện dự thảo trình UBND tỉnh tại phiên họp

tháng 8 năm 2023./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, TTra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hữu Nam

		Namlh_sngv@bacgiang.gov.vn
	2023-07-07T16:28:22+0700

		vt_sngv@bacgiang.gov.vn
	2023-07-07T18:05:00+0700

		2023-07-07T18:05:26+0700

		2023-07-07T18:05:35+0700